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Überblick Konditionen u. Annahmebedingungen 2025  
 
Es gelten die Übernahmebedingungen gemäss swiss granum 
https://www.swissgranum.ch/richtlinien/uebernahme 
 
Annahmegebühren und Bedingungen Brotgetreide  

Getreidesorte, Label Annahme Beiträge HL-Gew. Fallzahl Feuchte 

Mahlweizen Suisse Garantie Fr. 2.70 Fr. 4.40 >77kg >220s <14.5% 

Mahlroggen Suisse Garantie Fr. 2.70 Fr. 4.40 >73kg >160s <14.5% 

Mahlweizen IP Suisse  Fr. 2.70 Fr. 4.40 >77kg >220s  <14.5% 

UrDinkel IP Suisse* Fr. 4.70 Fr. 5.40 >40kg >180s <14.5% 

 
*Die Annahmegebühr für Dinkel wird von der Landi Moossee festgelegt und verrechnet, diese 
kann auf die Ernte 2025 noch angepasst werden.  
 
Annahmegebühren Futtergetreide 

Getreidesorte Annahme Beiträge HL-Gew. Feuchte 

Gerste Fr. 2.20 Fr. 0.125 >65kg <14.5% 

Futterweizen  Fr. 2.20 Fr. 0.125 >73kg <14.5% 

Triticale   Fr. 2.20 Fr. 0.125 >66kg <14.5% 

Hafer Fr. 3.70 Fr. 0.125 >54kg <14.5% 

 
Weitere Gebühren 
Lagergebühr/Monat:  Fr. 0.25/100kg (ab September, ab 1. des Monats ganzer Monat) 
Auslagerung:  Fr. 1.00/100kg  
 
Getreidetrocknung 

• Gewichtsabzug ab 14.6% von 0.6% + 0.12% pro weitere 0.1% 

• Trocknungskosten Fr. 1.10 ab 15.7% + Fr. 0.10 pro weitere 0.1%  
 
sämtliche Gebühren sind exkl. MWST  
 
Richtpreise und Auszahlung 
 

Kultur hl-Gewicht Fallzahl Richtpreis 2024 Richtpreis 2025 

Weizen Top SGA 77 – 79 kg 220 sFr. 60.00 sFr. 60.00 

Weizen Kl. I SGA 77 – 79 kg 220 sFr. 57.00 sFr. 57.00 

Weizen Kl. II SGA 77 – 79 kg 220 sFr. 54.50 

 

sFr. 54.50 

 Roggen SGA 73kg 160 sFr. 45.00 sFr. 45.00 

Futterweizen 73 – 76 kg  

kein Richtpreis eine Richtpreis 
Futtergerste 65 – 66 kg  

Triticale über 66 kg  

Futterhafer 54 – 55 kg  

 
Suisse Garantie: Richtpreis abzgl. Fr. 5.00 Rückbehalt, Auszahlung Ende August, 
Endabrechnung erfolgt im April des Folgejahres.  
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IP-Suisse Weizen: Akontozahlung CHF 54.00 für TOP, CHF 51.00 Kl. 1.  
Endabrechnung gemäss IP-Suisse bis Anfang Mai.   
 
UrDinkel: Auszahlung durch die Landi Moossee. Tarife gemäss IG Dinkel:  
 
UrDinkel IP-Suisse:  CHF 77.00 od. CHF 79.00 bei Auszahlung Frühling 
UrDinkel IP-Suisse pestizidfrei :  CHF 84.00 od. CHF 86.00 bei Auszahlung Frühling 
 
Futtergetreide: Übernahme und Abrechnung durch Futtermühle (Vereinbarung mit der 
Futtermühle ist Sache des Getreideproduzenten). Direktverkauf an die Mühle Fraubrunnen ist 
auf Anfrage.   
 
Um einen Termin für die Getreideablieferung zu vereinbaren, melden Sie sich bitte rechtzeitig 
bei uns an. Sie erreichen uns unter Tel. 031 760 10 20 oder ausserhalb der Bürozeiten auf dem 
Ernte-Handy Tel. 079 329 83 36 (ab Ende Juni).  


